la transformación agroindustrial de la papa, con el fin de construir una oferta regional de alto valor orientada a visualizar 
nuevas oportunidades en el mercado. 

Duración (meses):12 Meses- Vigencia 2024 
Fecha de Inicio: Enero 2024  
Fecha de Finalización: Diciembre 2024 

Valor Total del Proyecto ($ miles): $ 416.659.168 
Cuatrocientos dieciséis millones seiscientos cincuenta y nueve mil ciento sesenta y ocho pesos m/cte 

Cofinanciación:        
CUOTA DE FOMENTO ($ miles): $ 393.700.079  
Trescientos noventa y tres millones setecientos mil setenta y nueve pesos m/cte 

FEDEPAPA: $ 22.959.089  
Veintidos millones novecientos cincuenta y nueve mil ochenta y nueve pesos m/cte 

Localización: El programa se ejecutará en 2 departamentos: Cundinamarca y Boyacá 

Producto(s) con el (los) que se relaciona el proyecto: 
- Plan de Ordenamiento Productivo para la Cadena de la papa en Colombia 
- Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026